
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

FÖRSAMLINGSBLAD 
Hösten 2017 

Brålanda, Gestad och Sundals-Ryr 



Kyrka för en ny tid 
Det kan inte ha undgått någon att vi lever i en tid av förändring. Gamla 
traditioner försvinner. Nya fenomen dyker upp. Gamla mönster ändras. Nya 
trender formas. 
 

Var finns kyrkan mitt i allt detta? Hur ska vi arbeta i en tid av allt snabbare 
förändringar? Ska vi stå kvar och representera det fasta, trygga och 
oföränderliga? Eller ska vi följa med vår tid, anpassa oss, hitta nya vägar? 
 

Den väg vi valt i Brålanda pastorat handlar om både ock. Vi vill förvisso bevara 
det som är kyrkans grund och kyrkans själ. Budskapet om Jesus Kristus som 
världens frälsare och Herre det kan vi aldrig vika ifrån. Tvärt om är det precis vad 
människor i vår tid också behöver. Det gäller barn och unga likaväl som vuxna 
och äldre. Att hålla fast vid bibelns budskap och att hjälpa människor att forma 
ett liv i gemenskap med Gud och i enlighet de anvisningar han gett, det är ett 
uppdrag också för vår tid. 
 

Men samtidigt som innehållet förändras kan former behöva ändras: Det är inte 
självklart att söndag förmiddag är den bästa tiden för alla att fira gudstjänst. De 
gamla fina psalmerna kan behöva samsas med några sånger av lite modernare 
snitt. Vi kan behöva använda lite enklare former ibland i stället för den 
traditionella gudstjänstordningen. I en tid när så mycket av vår tid och vårt fokus 
ligger på teknik och information finns det en stor längtan efter gemenskap, det är 
också värt att tänka på när vi formar vårt sätt att arbeta i våra församlingar. 
 

Hur får då detta genomslag här hos oss? Ja, den som läser här i vårt 
församlingsblad och minns något om hur verksamheten såg ut för 10 år sedan 
märker att förändringar har skett. Också denna höst finns det en del nyheter. 
Vilket också betyder att vissa saker har försvunnit för att ge rum för det nya. 
 

Om jag ska lyfta fram några saker som visar på vilket fokus vi kommer att ha,  
så kan jag t.ex nämna: 

 På söndagarna har vi i allmänhet en mer ”vanlig” gudstjänst på 
förmiddagarna. Vid sidan av detta en annan form av gudstjänst på efter-
middagen.  Det kan vara en familjegudstjänst, cafégudstjänst, ekumenisk 
gudstjänst eller meditationsgudstjänst. Några gånger prövar vi det vi kallar 
”Utflyktskyrkan”. Den kan du läsa mer om på annan plats i församlingsbladet. 

 Vi satsar på familjerna. Alltför ofta splittras en familj genom alla de olika 
aktiviteter som erbjuds. Då vill vi som alternativ i stället försöka ordna 
samlingar där hela familjen kan komma och det finns något för alla åldrar.      
I våra förmiddagsgudstjänster har vi oftast söndagskola. Och ovan nämnda 
”Utflyktskyrka”, precis som det som kallas ”Himmel & Pannkaka är till för 
hela familjen. 



 I de barngupper som vi har lägger vi än större vikt vid undervisning och 
samtal. Grundkunskapen om bibeln och kristen tro är idag ganska bristfällig 
så vi måste ta vara på denna chans att ge barnen de viktigaste 
bibelberättelserna och en möjlighet att hitta vägen till en tro som kan bära 
genom livet. 

 Vi kommer att arbeta än mer målmedvetet med att hjälpa fler att hitta en 
uppgift i sin församling. En uppgift ger en tillhörighet och en tydlig plats i 
gemenskapen. Och ju fler som kan bidra med sina gåvor, desto mer kan vi ha 
möjlighet att göra. 

  

Vad är då målet med allt detta? Jo, att det i den tid som är just nu ska finnas en 
kyrka i vår bygd som lever och en gemenskap att knyta an till. En kyrka som har 
förmågan att hjälpa människor i olika åldrar att leva sina liv burna av en kristen 
tro. Jag hoppas att du också vill vara en del av den kyrkan. Läs i församlingsbladet 
och fundera på vad det finns som du kan vara med på. Och var du kan bidra! 
  Thomas Holmström, kyrkoherde 

 
 

 

   

 

Vill du nå oss på telefon eller e-post? 
Kyrkoherde   070-230 58 59 thomas.holmstrom@svenskakyrkan.se 
Komminister  070-539 61 74 anette.jarsved.carlson@svenskakyrkan.se 
Kamrer  0521-315 31 annica.evans@svenskakyrkan.se 
Kyrkomusiker  076-760 16 94    barbro.magnusson@svenskakyrkan.se  
Församlingsassistent 070-733 14 08 britta.k.johansson@svenskakyrkan.se 
Församlingsassistent 070-390 09 59 anna.e.johansson@svenskakyrkan.se 
Förstevaktmästare  070-657 59 58 hakan.l.larsson@svenskakyrkan.se 

Brålanda församlingshem    0521-304 70 
Sundals-Ryrs församlingshem   0521-350 00 
Gestads församlingshem 0521-320 01 
 

Mer information finns på vår hemsida   www.svenskakyrkan.se/bralanda 
 
 
 

PASTORSEXPEDITIONEN 
Öppettiderna på Pastorsexpeditionen återgår från och med 1 september till 
Tisdag och Fredag  10-12.  
Adressen är Storgatan 26 (464 62 Brålanda). Du kan också nå oss på telefon 
0521-300 61 eller e-post bralanda.pastorat@svenskakyrkan.se 
På expeditionen kan man lämna kondoleanser, boka förrättningar, hyra 
församlingshem, få hjälp med gravfrågor och mycket mer. Hos oss kan man 
betala med kontanter eller Swish. Välkommen in! 
 

mailto:annica.evans@svenskakyrkan.se
mailto:anna.e.johansson@svenskakyrkan.se
mailto:hakan.l.larsson@svenskakyrkan.se
http://www.svenskakyrkan.se/bralanda


 

Varför skall jag rösta i kyrkovalet? 
Vår kyrka bygger på en demokratisk organisation av förtroendevalda parallellt 
med en ämbetsorganisation – ett dubbelt ledarskap i samverkan. Kyrkans 
verksamhet förutsätter engagemang och ansvarstagande. Kyrkan behöver många 
frivilligarbetande och förtroendevalda för att fungera. Och nu är det åter dags för 
Svenska kyrkans medlemmar att, för en ny fyraårsperiod, utse förtroendevalda 
för kyrkans verksamhet på olika nivåer. 
 

Över 5 miljoner är röstberättigade i årets val, det vill säga alla som tillhör Svenska 
kyrkan och som fyllt 16 år på valdagen. Ett högt valdeltagande visar att 
medlemmarna engagerar sig i kyrkans verksamhet, tar ansvar och vill påverka. 
Genom att använda din rösträtt visar du att du bryr dig om det arbete kyrkan gör 
och din vilja att vara med och påverka det arbetet. Det är lättare att vara 
förtroendevald och arbeta för en god sak om man vet att det finns ett gott 
väljarstöd bakom.  
 

I allt arbete för kyrkan gäller att ha församlingens grundläggande uppgifter för 
ögonen: Att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och 
mission. 
 

Hur fungerar ett kyrkoval? 
Kyrkostyrelsen i Uppsala (Svenska kyrkans ”regering”) har huvudansvaret för 
valet. Därifrån skickas röstkort ut till alla röstberättigade i slutet av augusti. 
Därifrån kommer också de förteckningar över väljarna (röstlängder) som skall 
användas vid valets genomförande. Tillsammans med röstkortet får du också en 
folder om kyrkovalet.  
 

Stiftsstyrelsen i Karlstad har ansvaret för valets genomförande regionalt. Från 
stiftet kommer också tidningen ”Kyrknytt” i din brevlåda, som berättar om valet. 
 

Pastoratet har en egen valnämnd, som svarar för valets genomförande lokalt. 
Valnämnden ordnar med lokaler, föreslår öppettider och utser valförrättare. I 
valnämnden ingår Orvar Carlsson (ordf), Carina Håkansson, Gunnel Olénson, 
Thore Jansson och Kerstin Andersson Carlson. Ersättare i valnämnden är Anita 
Lindberg, Alf Ydenius och Ingemar Fredriksson. Om allt har fungerat har du också 
med posten fått ett lokalt utskick med information och valsedlar för olika 
nomineringsgrupper. 
 

Valsedlar och nomineringsgrupper 
Till kyrkovalet har funnits möjlighet att bilda nomineringsgrupper för att ta fram 
valsedlar och kandidater till de olika valen. Grupperna har registrerats liksom 
deras kandidater. Valsedlar finns utlagda i vallokalerna. 
 

       Kyrkoval söndagen den 17 september 

 
 



 

 
 
 

 
Tre olika val 
Val till kyrkomötet (gula valsedlar) 
Kyrkomötet är Svenska kyrkans ”riksdag” och dit skall väljas 251 ombud från hela 
landet. Cirka 12 ombud skall komma från vårt stift. 
Till valet till kyrkomötet finns 10 nomineringsgrupper registrerade för vår 
valkrets: Arbetarpartiet-Socialdemokraterna, Centerpartiet, Fria liberaler i 
Svenska kyrkan, Frimodig kyrka, Kristdemokrater i Svenska kyrkan, Borgerligt 
alternativ, Miljöpartister i Svenska kyrkan, Partipolitiskt obundna i Svenska 
kyrkan, Sverigedemokraterna och Öppen kyrka – en kyrka för alla. 
 

Val till stiftsfullmäktige (rosa valsedlar) 
Stiftsfullmäktige är stiftets beslutande organ med 65 ledamöter.  Dalsland är en 
egen valkrets och inom denna skall 7 ledamöter utses. I stiftsfullmäktigevalet 
deltar samma 10 nomineringsgrupper som i valet till kyrkomötet. 
 

Val av kyrkofullmäktige (vita valsedlar) 
Detta är pastoratets (församlingarna Brålanda, Gestad och Sundals-Ryr) 
beslutande organ. 15 ordinarie ledamöter samt ett antal ersättare skall väljas. 
I valet till kyrkofullmäktige är det 3 nomineringsgrupper, som ställer upp: 
Centerpartiet, Kristdemokrater i Svenska kyrkan och Borgerligt alternativ. 
Det nyvalda kyrkofullmäktige väljer ett kyrkoråd som ansvarar för ekonomi, 
personal, fastigheter, kyrkogårdar och församlingsverksamhet. 
Vid sidan av detta väljer fullmäktige också ett församlingsråd för respektive 
församling. Inför detta val hålls nomineringsmöten där kandidater till 
församlingsrådet nomineras. 
 

Personröstning 
Genom att sätta ett kryss i rutan framför namn på valsedeln kan du markera de 
personer du vill ge ditt stöd. Högst tre personer på varje valsedel får kryssas.  
 

 Fortsättning på nästa sida 

Vallokaler och öppettider  
söndagen den 17 september 

Brålanda församlingshem  kl 11-14 och 17-20 
Gestads församlingshem  kl 10-12 och 16-20 
Sundals-Ryrs församlingshem kl 11-14 och 17-20 

             Pastorsexpeditionen              kl 14-16 
 



Förtidsröstning 
Om du inte kan komma till vallokalen på valdagen eller av andra skäl vill ”rösta i 
förväg” finns flera möjligheter till detta:  
 

1.Förtidssröstning på pastorsexpeditionen i Brålanda 
Brålanda pastorsexpedition håller öppet för förtidsröstning: 
Måndag 4.9 kl 10.00 – 12.00. Tisdag 5.9 kl  15-20. Onsdag  6.9 kl 10-12.  
Torsdag 7.9 kl 10-12. Fredag 8.9 kl 10-12. Lördag 7.9 kl 10-12.  
Måndag 11.9 kl 10-12. Tisdag 12.9 kl 15-20 Onsdag 13.9 kl 10-12 
Torsdag 14.9 kl 10-12, Fredag 15.9 kl 10-12, Lördag 16.9 kl 10-12.  
Söndag 17.9 Kl 14-16 
OBS!  DU MÅSTE HA MED DIG RÖSTKORTET!   
På pastorsexpeditionen kan du få hjälp att hitta kandidatlistor för alla kyrkoval i 
landet. Det går alltså bra att rösta på en pastorsexpedition oavsett var i landet du 
befinner dig. Denna så kallade ”förtidsröstning” kan ske ända fram till och med 
valdagen 17 september. 
 

2. Brev- och budröstning 
För den som inte själv kan lämna sin röst finns två andra vägar att gå. Då måste 
du ha ett ”Brevröstningspaket”. Ett sådant kan du få genom att vända dig till 
pastorsexpeditionen.  I paketet finns också anvisningar hur man ska göra. 
 

Skillnaden mellan brevröstning och budröstning är, som framgår av 
beteckningarna, att brevrösten skickas med det kuvert som finns i 
brevröstningspaketet, medan budröstning betyder att en annan person över 18 
år lämnar valsedlarna till den vallokal där väljaren står upptagen i röstlängden. 
Brevröster måste ha kommit fram till mottagaren senast torsdag 14 september, 
så se till att vara ute i god tid! 
 

 

   

Körerna börjar 4 o 5 september om du ska ha med det. 
  

8 oktober sjunger KK i S-R kl 11, em har vi ju inte bestämt riktigt. 
Alla Helgons dag: har Anette talat med dej om frånvaro av gudstjänst där i 

S-R, om det är så så kan vi ju sjunga där den 29 okt. i stället, vid 
Lutherjubiléet, eller var det tänkt något annat särskilt där då.  

 
 

Vad gör kyrkan? 
”Kyrkans uppgift är att för alla klargöra vad dess tro, bekännelse och lära 
innebär. Svenska kyrkan inbjuder alla att tillhöra trons folk och dela dess liv.” 
Så står det i Kyrkoordningen, Svenska kyrkans regelverk.  
Där står också så här: ”Församlingens grundläggande uppgift är att fira 
gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. Syftet är att 
människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap 
skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas.” 
Det är till uppgiften att vara med i de styrande organ som leder denna 
verksamhet som nu nya förtroendevalda ska väljas. Att rösta i kyrkovalet är 
ett av sätten att vara med och påverka kyrkans väg framåt. 



    

   Reformations- 
        Jubileum 
 

Som vi tidigare berättat om här i församlingsbladet så är det i år 500 sedan 
Martin Luther spikade upp sina 95 teser på kyrkporten i Wittenberg, det som 
blev den utlösande händelsen för att reformationen skulle starta. 
 

För att vara mer exakt så skedde detta den 31 oktober 1517 och därför kommer 
reformationsjubileet särskilt att uppmärksammas denna månad. I Uppsala blir 
det en stor nationell högtid 29.10 och 31.10 firas en högtidsgudstjänst i alla 
Sveriges domkyrkor. 
 

Här hos oss kommer vi i höst vid tre tillfällen särskilt att uppmärksamma Luther 
och reformationens betydelse: 
 

Först så finns möjlighet att uppleva föreställningen ”Fru Luther”. Det är Marit 
Järbel, präst i Mellerud, som gestaltar Luthers hustru Käthe och ur hennes 
perspektiv återberättar tiden kring reformationen. Anders Fredriksson 
medverkar också på orgeln. Tid och plats: Lördag 21.10 kl 18 i Brålanda kyrka. 
 

Sedan visar vi filmen ”Luther”. Det är en 2 timmar lång spelfilm som i 
dramatiserad form berättar om Luthers liv och kamp för att få kyrkan på rätt väg.  
Tid och plats: Torsdag 26 oktober kl 19 i Gestads församlingshem. 
 

Slutligen firar vi vår egen jubileumsgudstjänst där vi bland annat sjunger psalmer 
av Luther och berättar lite om reformationens betydelse för vår kyrka och vad 
den betyder för oss idag. Tid och plats: Söndag 29.10 kl 11 i Sundals-Ryrs kyrka. 

 

 

 

 

 

 

                Kvinnofrukost 
 

Välkomna till höstens bönefrukost för kvinnor 
Lördagen den 30 september i Brålanda församlingshem! 

Vi möts klockan 9.00 till 10.30. Vi äter en enkel frukost tillsammans  
och därefter finns det tid både för gemenskap och tystnad. 

Tema: HÖST – SKÖRD – TACK! 

 

 



  

 

UTFLYKTSKYRKAN 
Utflyktskyrkan är en annan möjlighet för en familj att göra något 
tillsammans och för andra att få sällskap med fler på en trevlig tur. 
Utflyktskyrkan är även ett tillfälle att få uppleva både vår härliga natur och 
att vara med om en andakt ute i skogen. Fika får var och en ta med själv. 
 

Vi försöker samåka från Brålanda församlingshem kl 14, men har du koll 
på Brålanda pastorats Facebook-sida eller ringer telefonsvararen på 
Pastorsexpeditionen kan du också få aktuell information om vart vi ska 
och kan komma direkt till dagens utflyktsmål. Där kan också finnas något 
om lämplig utrustning för just den gången. 
 

Höstens dagar för Utflyktskyrkan är 10 september och 22 oktober.  
Samling 13.30 och senast tillbaka kl 17. Välkommen med på utflykt! 

 

 

 

 

 

Himmel & Pannkaka är det nya namnet på det vi tidigare kallade ”Messy 
Church”. Det betyder att det är en samling för alla åldrar där vi möts 
under trevliga former kring kvällens tema. Utifrån detta tema finns det lite 
pyssel och tävlingar som passar både stora och små. 
 

Så småningom samlar vi ihop oss till en gemensam stund kring vårt tema, 
en stund då vi under enkla former sjunger, lyssnar, spelar drama och ber. 
 

Kvällen avslutas sedan med att vi äter en rejäl kvällsmat tillsammans. 
Kanske ibland pannkakor… Eller spagetti och köttbullar eller något annat 
som de flesta brukar gilla. Sedan kan barnen fortsätta direkt mot sängen! 
 

Under hösten blir det tre Himmel & Pannkaka-kvällar i Brålanda 
församlingshem: 26 september, 24 oktober och 28 november kl 17-19 



  

 
SUNDALS-RYR 

                        Sundals-Ryrs kyrkokör 
Höststart måndag 4 september kl 19. Gamla och nya medlemmar hälsas 
välkomna. Ledare för kören är Barbro Magnusson. 
 

Stilla dag 23 september 
Välkommen att vara med på en stilla dag i Sundals-Ryrs kyrka och 
församlingshem! Det gäller naturligtvis alla från hela pastoratet. 
Dagen börjar med kaffe klockan 10 och avslutas cirka 17.00. Vi tar ut en liten 
avgift för lunchen som serveras. 
Tanken med dagen är att få stillhet och ro, söka Gud och att få vila. Större 
delen av dagen är i tystnad. 
Anmälan senast torsdagen den 21 september till pastorsexpeditionen 0521-
300 61 eller direkt till Anette 070-539 61 74. 
 

                        Hemgrupp 
Varannan fredagskväll samlas en grupp människor i olika åldrar i  

Sundals-Ryrs församlingshem till bibelläsning, samtal, bön och fika. 
Det finns plats för fler! Välkommen udda veckor kl 18.30 från 29 september! 

Har du frågor? Kontakta Per-Erik Öst 073-222 38 34 
 

            Skördegudstjänst 8 oktober 
Som vanligt är det skördegudstjänst på Tacksägelsedagen. Tiden är kl 11. 
Den som har grönsaker, frukt, blommor, bär, bröd eller något annat att 
bidra med kan kontakta kyrkvärdarna eller ta med direkt till gudstjänsten. 
Efteråt blir det kaffe och auktion på skördealstren. 
 

”Förmiddagskaffe med samtal kring borden.” 

Tisdag 17 oktober kl 10-11.30 i Sundals-Ryrs församlingshem. 
 
 

 
 

 

 

 



  
 

 
 
 

GESTAD 
 

                                Samtalsgrupp 
Vi är sedan något år en grupp som samlas till spännande samtal om 
vardagen, kyrkan, bibeln och allt som livet rymmer. Vill du också vara med? 
Kom till Gestads församlingshem. Vi samlas på måndagskvällar. De första 
gångerna blir 4 september, 18 september och 9 oktober kl 19-21. 
 

Gestads Hembygdskör 
Kören startar sina övningar för terminen Tisdag 5 september kl 19 i Gestads 
församlingshem. Ledare är Barbro Magnusson. Passa på att börja i kören du 
också! 

              Luncher i bygdegården 
Fredagsluncherna till självkostnadspris i Bygdegården fortsätter under 
hösten. Andra fredagen i varje månad med start 8 september kl 12-14. 
I höst har vi också en nyhet. Den som vill kan komma redan kl 11.30 till en 
”Tid för eftertanke”. Det blir någon form av sång eller musik, några ord på 
vägen och så en enkel bön. 
 

                             Skördegudstjänst 
Som vanligt är det skördegudstjänst för alla åldrar på Tacksägelsedagen  
8 oktober. Tiden är kl 14. Den som har grönsaker, frukt, blommor, bär, bröd 
eller något annat att bidra med kan kontakta kyrkvärdarna eller ta med 
direkt till gudstjänsten. Efteråt blir det kaffe och lotteri på skördealstren.  
 
 

    Förmiddagskaffe 
Torsdagarna 21 september, 19 oktober och 16 november kl 10-11.30  
bjuds det på kaffe och någon form av program. Håll utkik i tidningarnas 
predikoturer.  Kyrkbil går att beställa Tel 321 18 (Erna Jansson). 
 

Filmkväll 
Vi visar långfilmen ”Luther” (en filmatisering av Martin Luthers liv) i Gestads 
församlingshem. Torsdag  26 oktober kl 19. 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

BRÅLANDA 
Måndagsluncher 

4 september startar luncherna i Brålanda församlingshem igen.  
Som tidigare hålls en lunchandakt kl 12.00. Sedan serveras mat från kl 12.15. 
Priset för lunchen inklusive kaffe och kaka är 50 kr. Välkommen att ta del i 
gemenskapen kring matborden! Sista måndagen i månaden är det också någon 
form av program kl 11-12. För mer information, se predikoturer och affischer. 

 

Bibelgrupper 
Det finns några grupper som regelbundet samlas till bibelläsning och samtal. Vill 
du också vara med? Kontakta Thomas Holmström för att få hjälp att hitta en 
grupp som passar. 

Förklarad gudstjänst 
Söndag 1 oktober kl 11 har vi något som kallas ”förklarad gudstjänst” i Brålanda 
kyrka. Det är egentligen en alldeles vanlig gudstjänst men som också innehåller 
förklaringar till de olika momenten som ingår och lite om vad de betyder. 
Gudstjänsten riktar sig bland annat till konfirmander och deras föräldrar, men 
det kan säkert finnas fler som behöver friska upp kunskaperna om gudstjänsten 
och dess innehåll. Det är också bra ifall det finns lite vana gudstjänstfirare som 
kan vara med och bära gudstjänsten. 

Filmkväll  
Fredag 6 oktober kl 19 visas filmen ”War room” i Brålanda församlingshem. Det 
är en spelfilm textad till svenska som på ett starkt sätt uppmuntrar till bön. 
Alla som vill är välkomna att se filmen och att fortsätta kvällen med fika och 
samtal. Och så bön förstås! 

Församlingsafton 
Kyrkliga sykretsen inbjuder till en församlingsafton i församlingshemmet Onsdag 
8 november kl 18. SPF´s sånggrupp sjunger och Anette Jarsved Carlson leder en 
andakt. Det blir också servering, lotterier och åror. Alla är varmt välkomna! 

 

Brålanda kyrkokör 
Eftersom vi just nu saknar en kyrkomusiker så är det i dagsläget lite oklart hur 
hösten blir för Brålanda kyrkokör. Förhoppningsvis hittar vi en lösning. Har du 
frågor så kontakta körens ordförande Kerstin Andersson-Carlsson, Tel 312 42. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      Kultur-    
                        café 
 

Vi har fått betyda mycket för våra ”nysvenskar” 
genom vårt ”Kulturcafé”. På måndagskvällar 
med start 4 september möts vi över alla gränser 
för att lära känna varandra och för att ge tillfälle 
till träning i att tala svenska.  
 

Det är så viktigt att det finns svenskar som är 
beredda att ställa upp och vara med. Både den 
personliga kontakten och chansen att träna sin 
svenska är ovärderlig för dessa människor som 
kommit till vårt land. Om du kommer får du 
vara med och hjälpa dem en liten bit på vägen 
och blir samtidigt själv berikad. Kan du inte vara 
med varje gång, så kom när du har möjlighet! 
 

Kulturcaféet är öppet varje måndag kl 17-19 
med start 4 september. Har du frågor kan du 
kontakta Britta Johansson, Tel 070-733 14 08. 

 

Hjälp att 
läsa Bibeln 

 
För den som inte är van 
att läsa bibeln kan det 
vara ganska svårt att 
komma igång. Därför 

har vi en introduktions-
kväll måndag 11 
september kl 19  

i Brålanda 
församlingshem för att 
ta de första stegen i att 

kunna läsa bibeln på 
egen hand.  

Då är ingen fråga för 
enkel eller för dum. 

Finns det önskemål kan 
det också bli en 

fortsättning. 

 

  

 

           Kyrkbil 
Det går att beställa kyrkbil till de guds-
tjänster som på gudstjänstsidorna har en 
bilsymbol. Det går nu att åka kyrkbil till 
gudstjänsten oavsett var i pastoratet man 
bor. Kostnad 10 kronor! 
Från Brålanda och Sundals-Ryr ringer man 
Wallins taxi Tel 308 70. Från Gestad ringer 
man i stället Erna Jansson Tel 321 18. 
 

 
 
 

Cafégudstjänst 
Vi fortsätter det lyckade 
försöket från i våras och 

ordnar ytterligare en Café-
gudstjänst. Det betyder att vi 

firar gudstjänsten kring 
borden och varvar sång, fika, 
textläsning, bön och samtal. 

Välkommen till Gestads 
församlingshem  

Söndag 1 oktober kl 15. 

 

Nomineringsmöten 
för val till församlingsråden: 

Brålanda 12.11, Gestad 19.11 och 
Sundals-Ryr 26.11. Varje gång direkt efter 

efter gudstjänsten som börja kl 11. 
 



Barn och Ungdomssidan: 
 

 

 

Nu drar vi snart igång med verksamheten igen efter en härlig 

sommar. En av sommarens stora höjdpunkter var årets läger på 

Kornsjöbukta.  På bibeläventyren har vi fått lära oss mycket om 

Jesus, att han har en plan för oss, han vill oss väl, han hör bön och 

han fyller våra hjärtan med nytt liv. Vi lärde oss också flera bibelord 

utantill tillexempel: Låt inte era hjärtan oroas. Tro på Gud och tro på 

mig; säger Jesus i Joh. 14:1.  

Det finns så mycket att ta med sig hem från lägret, många roliga 

härliga och tokiga minnen, men framför allt att vi har en vän som 

vandrar med oss varje dag och älskar oss precis som vi är. 

Till hösten kommer det att ske en del förändringar. Vi vill prova nya 

sätt att nå ut till fler. Vår längtan är att fler barn och familjer skall få 

lära känna Jesus.  Inte bara veta att han finns och var man kan läsa 

om honom, utan faktiskt lära känna honom på riktigt! 

Mer information kommer via skolan och direkt hem i brevlådan. 

På framsidan av församlingsbladet finns lite bilder från lägret. 

 

Anna, Britta och Maria 



Om bönen – vår kraftkälla 
Det är så mycket vi vill hinna med. Både i våra privatliv och i församlingarnas 
arbete. Så mycket att vi springer ifrån både oss själva och Gud.  Och då vet ni hur 
det blir: I själva verket blir det inte så mycket uträttat. Trots allt vårt slit. 
 

Men det finns ett annat sätt att leva. Ett annat sätt att få saker att hända. En 
annan väg att gå.  
 

Den vägen stavas B-Ö-N. Att leva ett liv i bön. Att allt det vi gör är fött i bön, är 
omslutet av bön och buret av bön. Detta gäller både i vardagslivet och i det som 
gäller kyrkans verksamhet. Egentligen handlar det om att börja räkna med Gud. 
Att göra det på allvar.  
 

”Be som om allt hängde på Gud. Och arbeta som om allt hängde på dig”, var det 
någon som sa. Det senare ledet har vi nog levt upp till ibland. Men att inse att allt 
mitt slit är förgäves om inte vi ger rum för Gud, det har vi inte alltid förstått. 
 

Be kan vi göra på många sätt. Varje kristens dagliga bön är en del. Då kan vi lägga 
fram stort och smått i våra liv och be om Guds hjälp och ledning. Men vi får också 
vara med i bön för vår bygd, vårt land och vår värld. Och för församlingens 
gudstjänster, samlingar, grupper och medarbetare. Denna bön i enskildhet får vi 
öva oss i och försöka att vara trogna i. Så öppnar vi för Guds möjligheter. 
 

Sedan är det också av stor betydelse att kunna komma samman till bön. Då kan vi 
hjälpas åt att bära fram böneämnena till Gud och tillsammans söka hans väg 
framåt.  Under hösten finns det många tillfällen att vara med på bönesamlingar: 
 

 Fredag 1 september: Bönekväll i Brålanda församlingshem kl 19-21 

 Onsdagar med start 6 september: Bön i Brålanda församlingshem kl 11-12 

 Söndag 1 oktober: Bönekväll i Brålanda församlingshem kl 18-20 

 Lördag 21 oktober: Dalslandsbön i Pingstkyrkan i Dals Ed kl 10-13 

 Tisdag 7 november: Bönekväll i Brålanda församlingshem 19.45-21 (efter 
veckomässan) 

 Dessutom samlas vi till bön i Brålanda kyrka (söndagsskolerummet) en 
timme före varje gudstjänst. 

 

Så visst finns det tillfällen att be tillsammans. Är du inte van att be så att andra 
hör så går det lika bra att finnas med i tyst bön. Gud hör!  
 

Låt oss under hösten förenas i bön. Och låt oss be att Gud går före och visar 
vägen, att han finns med och välsignar allt vi gör och själv ger av sitt liv och sin 
kraft så att arbetet kan bära frukt. På nästa sida finns en lista på böneämnen till 
hjälp för oss att be konkret och att be uthålligt. Låt oss be! 
            Thomas Holmström 



 

 
 

  

                  Möt biskop Sören 

Sören Dalevi, som för ett år sedan tillträdde som  
biskop för Karlstads stift, kommer till Dalsland för att 
vi ska få chans att möta honom här hos oss. 
Samlingen blir i Färgelanda torsdag 21 september. 
Vi börjar kl 18 i med en nattvardsmässa i kyrkan. 
Sedan håller biskop Sören ett föredrag med rubriken ”Han hette inte Luther”. 
 

 

 

Låt oss be… 
 Om Guds välsignelse och beskydd över vår bygd och vårt land. 
 För våra gudstjänster och andra sammankomster. Vi ber att Gud ska verka 

ibland oss för att tända och stärka vår tro. 
 För höstens kyrkoval. Vi ber om vishet, kraft och mod för dem som blir valda. 
 För alla medarbetare i våra församlingar, frivilliga och anställda. Vi ber om att 

en mångfald av gåvor ska komma i bruk och om glädje och kraft i de olika 
uppgifterna. 

 Om en öppen, varm och helande gemenskap i våra församlingar.  
 För arbetet bland barn och ungdomar. Dra dem till dig Herre och ge dem en 

tro som kan bära dem på deras väg genom livet. 
 För Sörgården, dem som arbetar där och för alla barn och ungdomar som 

kommer till Sörgården. 
 För våra körer, om nya körsångare och om glädje i sången. Vi ber också om 

en ny kyrkomusiker hit till vårt pastorat. 
 För våra nysvenskar, om att de ska hitta in i livet i Sverige och att de ska få 

lära känna Jesus Kristus som sin frälsare. 
 För våra skolor och förskolor, både barnen och personalen. Vi ber om de 

resurser som behövs och att det ska få vara en lugn och trygg miljö. 
 För alla hem och familjer. Hjälp alla föräldrar i uppgiften att ta hand om och 

fostra sina barn och ungdomar. 
 För alla sjuka, ensamma och dem som sitter fast i missbruk och kriminalitet. 
 För bygdens företag och dem som leder verksamheten. Hjälp dem att fatta 

kloka beslut och att skapa nya arbetstillfällen. 
 För kommun, landsting, riksdag och regering och andra beslutsfattare i vårt 

land. Hjälp dem att se till behoven hos de svagaste i samhället och att 
använda resurserna på bästa sätt. 

 Om en god anda i vårt land, både i politiken och människor emellan.  
 För vår värld. Om fred och försoning, om hjälp att lindra svält och nöd och om 

vägar att motverka orättvisor, miljöförstöring, våld och terrorattacker.   
 Om uthållighet i bönen och öppenhet för Guds Andes kraft och ledning. 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

Information om våra kyrkogårdar 

Gröna skyltar 
Den som besökt någon av våra 
kyrkogårdar har kanske sett att det 
står gröna skyltar utsatta vid vissa 
gravar. De betyder att vi inte har 
någon gravrättsinnehavare för den 
graven i våra register och är 
intresserade av att få kontakt med 
någon som vet något om denna 
grav.  
 

Allra helst önskar vi hitta någon som 
är beredd att ta ansvaret för graven 
och gravstenen genom att anmäla 
sig som gravrättsinnehavare. Oftast 
brukar det vara en släkting, Men det 
kan också vara någon annan. 

När skylten stått ute ett par år och inte någon hört av sig så tar pastoratet ett 
beslut att själv ta på sig gravrätten. Det betyder i allmänhet att gravstenen tills 
vidare får stå kvar. Däremot kan planteringar bli borttagna och om gravstenen 
inte står stadigt kan den komma att tas bort. 

Ostadiga stenar 
Vi är av säkerhetsskäl ålagda att regelbundet kontrollera att gravstenarna på 
våra kyrkogårdar står stadigt. Detta betyder dels att grundfundamentet är väl 
förankrat och dels att själva stenen är ”dubbad” så att den inte riskerar att 
falla. 
 

En sådan kontroll kommer att göras nu under september. I de fall där vakt-
mästarna upptäcker att stenen står ostadigt kommer den att läggas ner. 
Sedan kommer gravrättsinnehavaren att kontaktas genom ett brev.  
 

Ibland kan det vara möjligt att själv åtgärda problemen. Vissa brister kan 
vaktmästarna åta sig att rätta till. Då tar pastoratet ut en extra avgift för den 
kostnaden. Handlar det om dubbning är det lämpligaste att kontakta en firma 
som levererar gravstenar. 
 

Det är alltid bra att ha en dialog med vaktmästarna. Har ni frågor som rör 
detta kontaktas i första hand Håkan Larsson Tel 070-657 59 58 eller e-post 
hakan.l.larsson@svenskakyrkan.se 
 

mailto:hakan.l.larsson@svenskakyrkan.se


SEPTEMBER 
Brålanda Fredag 1.9 Bönekväll i församlingshemmet 19-21. 
 

 3 september, 12:e söndagen efter Trefaldighet 
Brålanda 11 Gudstjänst i församlingshemmet med terminsupptakt, Thomas 

Holmström. Söndagskola, kyrkkaffe och information om höstens 
verksamhet. 

 

Granbacken 15 Gudstjänst, Anette Jarsved Carlson. Dragspel: Gustav Hauri. 
Servering. 

 

Brålanda Onsdag 6.9 kl 19 Inskrivning av årets konfirmander från alla tre 
församlingarna i Brålanda församlingshem. 

 

Gestad Fredag 8.9 kl 12 Lunch i Bygdegården. 11.30 ”Tid för eftertanke” 
 

  10 september, 13:e söndagen efter Trefaldighet 
Sundals-Ryr 11 Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström. Kyrkkaffe. 
Utflyktskyrkan 14  Samling vid Brålanda församlingshem för avfärd till 

Kroppefjäll. Mer information finns på pastorsexpeditionens 
telefonssvarare och på Facebook några dagar i förväg. 

Brålanda              Tisdag 12.10 kl 19 Veckomässa i församlingshemmet, Thomas 
Holmström.  19.45 Storsamling Efesierbrevet. 

 

17 september, 14:e söndagen efter Trefaldighet - KYRKOVAL 
Brålanda 10 Gudstjänst, T. Holmström. Söndagsskola. Val 11-14, 17-20 
Sundals-Ryr 10 Gudstjänst, Anette Jarsved Carlson, Val  11-14, 17-20 
Gestad 12  Gudstjänst med nattvard, Anette Jarsved Carlson.  
 Val 10-12, 16-20  
 

Gestad      Torsdag 21.9 kl 10-11.30 Förmiddagskaffe i församlings- 
     hemmet 

 

Sundals-Ryr      Lördag 23.9 kl 10-17. Stilla dag. Förhandsanmälan. 
 

 

                            24 september, 15:e söndagen efter Trefaldighet 

Timmervik 11 Gudstjänst med nattvard, Anette Jarsved Carlson.  
Brålanda 16 Ekumenisk gudstjänst i Smyrnakyrkan. David Celinder, Sigward 
 Karlsson, Anette J Carlson m.fl. Söndagsskola och servering. 
 

Brålanda  Måndag 25 september kl. 11-12  
 Måndagsprogram i församlingshemmet 
 

Brålanda  Tisdag 26 september kl 17-19 Himmel & Pannkaka  
 i församlingshemmet. Fest för alla åldrar! 
 
 

 

 

 
 

 

 

 



 
 1 oktober, Den helige Mikaels dag 
Brålanda 11 Förklarad gudstjänst, T. Holmström. Söndagsskola och fika.  
Gestad 15    Cafégudstjänst, Thomas Holmström, Barbro Magnusson m.fl. 
   

Brålanda Fredag 6.10 kl 19: Filmkväll i förs.hemmet med fika, samtal och bön. 
   

 8 oktober, Tacksägelsedagen 
Sundals-Ryr 11 Skördegudstjänst, Thomas Holmström och Kyrkokören. 
 Kyrkkaffe och auktion på skördealster.  
Gestad 14 Skördegudstjänst för alla åldrar, Thomas Holmström, 
 barnkörer och barngrupper. Barnbibel till 5-åringar.  
 Kyrkkaffe och lotteri i församlingshemmet.  
   

Brålanda            Tisdag 10.10 kl 19 Veckomässa i församlingshemmet, Holmström  
                             19.45 Storsamling Efesierbrevet, Thomas Holmström. 
 

Gestad                 Fredag 13.10 kl 12 Lunch i Bygdegården. 11.30 ”Tid för eftertanke” 
 

 15 oktober, 18:e söndagen efter Trefaldighet 
Brålanda 11 Gudstjänst i församlingshemmet, Anette Jarsved Carlson. 
 Söndagsskola och kyrklunch. 
Timmervik 14 Gudstjänst för alla åldrar, Anette Jarsved Carlson.  
 Barnbibel till 5-åringar. Kyrkfika.  
 

Gestad   Torsdag 19 oktober kl 10-11.30: Förmiddagskaffe förs.hemmet. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 22 oktober, 19:e söndagen efter Trefaldighet 
Gestad 11 Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström. 
Utflyktskyrkan 14  Samling vid Brålanda församlingshem för avfärd till utflyktsmålet. 

Mer information finns på pastorsexpeditionens telefonssvarare och 
på Facebook några dagar i förväg. 

   

Brålanda            Tisdag 24 oktober kl 17-19 Himmel & Pannkaka  
                             i församlingshemmet. Fest för alla åldrar! 
Gestad                Torsdag 26 oktober kl 19: Filmkväll: Spelfilmen ”Luther” visas.  
   

 29 oktober, 20:e söndagen efter Trefaldighet 
Sundals-Ryr 11    Gudstjänst med nattvard och reformationsjubileum, Thomas    
        Holmström, Anette J Carlson och kyrkokören. Kyrkkaffe 
Brålanda 16        Ekumenisk gudstjänst i Equmeniakyrkan, Sigward Karlsson, David  
 Celinder, T. Holmström, Anette J Carlson, Söndagsskola. Servering.   

Brålanda              Måndag 30 oktober kl. 11-12 Måndagsprogram i förs.hemmet. 

 

 

 

 

 

 

                                                 ”Fru Luther”  
                                  Drama och musik med Marit Järbel och Anders Fredriksson 
                                             Lördag 21 oktober kl 18  i Brålanda kyrka.  

 
 

 

OKTOBER 
 

 



 

 
 

 
 

 Lördag 4 november, Alla helgons dag 
Brålanda 11 Gudstjänst med nattvard, Anette Jarsved Carlson 
 och gudstjänstgrupp. Söndagsskola och kyrkkaffe. 

Gestad 18 Minnesgudstjänst, Anette Jarsved Carlson och Hembygdskören.  
 

 5 november, Söndagen efter Alla Helgons dag 
Timmervik 11 Gudstjänst med nattvard och sånger om himlen, 
 Thomas Holmström. 
Brålanda 18 Minnesgudstjänst, Thomas Holmström. 
Brålanda            Tisdag 7.11 kl 19 Veckomässa i förs.hemmet, T Holmström. 

                            
 
 
 
 

  
Gestad                   Fredag 10.11 kl 12 Lunch i Bygdegården. 11.30 ”Tid för eftertanke” 
 12 november, 22:a söndagen efter Trefaldighet 
Brålanda 11 Gudstjänst i församlingshemmet, Anette Jarsved Carlson.  
 Kyrkkaffe och nomineringsmöte. 
Sundals-Ryr 17 Meditationsgudstjänst, Anette Jarsved Carlson. 
 
 

Gestad Torsdag 16 november kl 10-11.30 Förmiddagskaffe i förs.hemmet.  
 

 19 november, Söndagen före domssöndagen  
Gestad 11 Gudstjänst med nattvard, Anette Jarsved Carlson. 
 Kyrkkaffe och nomineringsmöte. 
Brålanda 17 Gudstjänst för alla åldrar. Anette Jarsved Carlson, barnkörer  
 och barngrupper. Barnbibel till 5-åringar. Kyrkfika. 
 

 26 november, Domssöndagen 
Sundals-Ryr 11 Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström. Kaffe  
 och nomineringsmöte. 
Brålanda 16 Ekumenisk gudstjänst i församlingshemmet. David Celinder, 
 Sigward Carlson, Thomas Holmström. Söndagskola, servering. 
 

Brålanda               Måndag 27 november kl. 11-12 Måndagsprogram i förs.hemmet. 
 

Brålanda Tisdag 28 november kl 17-19 Himmel & Pannkaka  
                                i församlingshemmet. Fest för alla åldrar! 

 

 

 

 

 

”Öppen kyrka vid gravsmyckningen” 
Fredag 3 november kl 14-17 

Gestad, Timmervik, Brålanda och Sundals-Ryr  
Kaffe, musik, stillhet, möjlighet att tända ljus 

 

 

 

 

 

Församlingsafton i Brålanda församlingshem.  
Onsdag 8 november kl 18   

SPF´s sånggrupp sjunger. Servering, lotterier och åror. 
Andakt: Anette Jarsved Carlson. 

 

NOVEMBER 
 

 



Några glimtar från den gångna sommaren: 
 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilden högst upp: 
Kören ”Uppdraget” firar segern vid sångtävlingen på ”Världens” fest i Västerås. 

 

Bilden till vänster: 
Stor uppslutning och god gemenskap på friluftsgudstjänsten vid Råskogsstugan. 

 

Bilden till höger: 
S-O Magnusson firade 60 år på orgelpallen med orgelkonsert i Brålanda kyrka. 

 
ANSVARIG UTGIVARE: Kyrkoherde Thomas Holmström 

Storgatan 26, 464 62 Brålanda 

 

  


